

## TALOUSARVIOALOITE 846/2008 vp

### Määrärahan osoittaminen eläinkokeita korvaavan Kansallisen vaihtoehtomenetelmäkeskuksen perustamiseen

#### *Eduskunnalle*

Eläinkokeet aiheuttavat koe-eläimille huomattavaa kärsimystä. Vuonna 2007 Suomessa käytettiin 167 000 koe-eläintä. Eläinsuojelutyön ansiosta vaihtoehtoisten kokeiden määrä on lisääntynyt ja pitkällä aikavälillä eläinkokeiden käyttö on vähentynyt. Eläinkokeiden mahdollisimman pienen määrään ja eläinkokeiden korvaamiseen muilla menetelmillä sitoudutaan myös hallitusohjelmassa.

Vuonna 2006 voimaan tullut uusi koe-eläinlainsäädäntö paransi osaltaan tilannetta, vaikka ei poistanutkaan kaikkia ongelmia. Koe-eläinlaista antamassaan lausunnossa maa- ja metsätalousvaliokunta piti erityisen tärkeänä, että eläinkokeille vaihtoehtoisia menetelmiä kehittävää tutkimusta edistetään entistä voimakkaammin ja että alan tutkimustoimintaa varten perustetaan valtakunnallinen keskus.

Samana esityksen on tehnyt maa- ja metsätalousministeriön asettama työryhmä, joka esitti vuonna 2006 Kansallisen vaihtoehtomenetelmäkeskuksen perustamista yhtenä tapana edistää

vaihtoehtomenetelmien käyttöä. Myös Euroopan unionin kemikaaliviraston sijainti Helsingissä tekee Suomelle luontevaksi profiloitua eläinkokeettomien tutkimusmenetelmien osaajana.

Työryhmän esityksen mukaan vaihtoehtomenetelmäkeskuksen vastuualueena olisi koordinoida vaihtoehtoisten eläinkokeettomien menetelmien tutkimusta, opetusta, käyttöönottamista ja niistä tiedottamista. Työryhmän mielestä keskuksen resursoinnista olisi huolehdittava pitkäjänteisesti valtion budjettipäätöksellä. Keskus sijoittuisi luontevimmin Tampereen yliopiston yhteyteen, jossa toimintaa on jo nyt harjoitettu olemassa olevissa yksiköissä, erityisesti Tampereen Solututkimuskeskuksessa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 30.30.20 lisäyksenä 300 000 euroa Kansallisen vaihtoehtomenetelmäkeskuksen perustamiseen.*

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Anni Sinnemäki /vihr  
Annika Lapintie /vas  
Outi Alanko-Kahiluoto /vihr  
Johanna Karimäki /vihr

Janina Andersson /vihr  
Paavo Arhinmäki /vas  
Pentti Tiusanen /vas